
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

пятое заседание пятого созыва 

309041, Белгородская обл., Прохоровский р-н, с.Береговое-1, ул.Садовая,8 

 

РЕШЕНИЕ 

 
« 25 »  марта 2024 года                                                                                     № 24 

 

 

 

«Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета Береговского  сельского 

поселения муниципального района 

«Прохоровский  район» Белгородской 

области за 2023 год» 

 

    Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации Береговского 

сельского поселения  об исполнении бюджета Береговского сельского поселения 

Прохоровского района 

за 2023 год» земское собрание решило: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Береговского сельского поселения 

Прохоровского района за 2023 год»по доходам в сумме 6876,2 тыс. рублей, 

расходам в сумме 7367 тыс. рублей с превышением расходов над доходами 

(дефицит бюджета) в сумме 490,8 тыс. рублей, со следующими показателями: 

 - поисточникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Береговского 

сельского поселения Прохоровского района за 2023 год по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам внутреннего финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению №1 к настоящему решению; 

- по доходам бюджета Береговского сельского поселения Прохоровского района за 

2023 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно 

приложению № 2 к настоящему решению; - по ведомственной структуре расходов 

бюджета Береговского сельского 

поселения Прохоровского района за 2023 год согласно приложению № 3 к 

настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Прохоровского района и непрограммным направлениям деятельности), 



группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Береговского сельского поселения Прохоровского района за 2023 год согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности),группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Береговского 

сельского поселения на 2023 год согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

- по бюджету дорожного фонда Береговского сельского поселения за 2023 год 

согласно приложению № 6 к настоящему решению; 

 - по использованию средств резервного фонда Береговского сельского поселения за 

2023 год согласно приложению № 7 к настоящему решению; 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления Береговского сельского поселения муниципального района 

«Прохоровский район» Белгородской области (beregovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической 

политике (Матвейчук О.М.) 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Приложение № 1 

   
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Береговского сельского поселения за 2023год 

     

 

(тыс.руб) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода 

группы,подгруппы,статья,вида 

источника внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджета 

Исполнено за 

2023 год 

010500 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств бюджетов -490,8 

010500 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 6876,2 

010502 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 6876,2 

010502 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 6876,2 

010502 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 6876,2 

010500 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 7367,0 

010502 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 7367,0 

010502 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 7367,0 

010502 01 10 0000 610 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 7367,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
Приложение № 2 

      Поступление доходов в бюджет Береговского сельского поселения за 2023 год 

      

     
(тыс.руб) 

КВД Наименование КВД 

У
т
в

ер
ж

д
ён

н
ы

е 

н
а

зн
а

ч
ен

и
я

 2
0

2
3

 

г
о

д
 

И
сп

о
л

н
ен

о
 

П
р

о
ц

ен
т
 

и
сп

о
л

н
ен

и
я

 к
 

п
л

а
н

у
 

О
т
к

л
о

н
ен

и
е 

(+
.-

) 
к

 

п
л

а
н

у
  
 

1.00.00.00.0.00.0.000.000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
2 366,0 1 644,5 69,5 -721,5 

1.01.00.00.0.00.0.000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 85,0 85,7 100,8 0,7 

1.01.02.00.0.01.0.000.110 Налог на доходы физических лиц 85,0 85,7 100,8 0,7 

1.01.02.01.0.01.1.000.110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации,   

85,0 85,7 100,8 0,7 

1.05.00.00.0.00.0.000.000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
80,0 127,7 159,6 47,7 

1.05.03.00.0.01.0.000.110 Единый сельскохозяйственный налог 80,0 127,7 159,6 47,7 

1.05.03.01.0.01.1.000.110 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

80,0 127,7 159,6 47,7 

1.06.00.00.0.00.0.000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 201,0 1 427,9 64,9 -773,1 

1.06.01.00.0.00.0.000.110 Налог на имущество физических лиц 318,0 211,1 66,4 -106,9 

1.06.01.03.0.10.1.000.110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

318,0 211,1 66,4 -106,9 

1.06.06.00.0.00.0.000.110 Земельный налог 1 883,0 1 216,8 64,6 -666,2 

1.06.06.03.0.00.0.000.110 Земельный налог с организаций 1 415,0 745,8 52,7 -669,2 

1.06.06.03.3.10.1.000.110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений   

1 415,0 745,8 52,7 -669,2 

1.06.06.04.0.00.0.000.110 Земельный налог с физических лиц 468,0 471,1 100,7 3,1 



1.06.06.04.3.10.1.000.110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений   

468,0 471,1 100,7 3,1 

1.13.00.00.0.00.0.000.000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

0,0 3,3 0,0 3,3 

1.13.02.99.5.10.0.000.130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
0,0 3,3 0,0 3,3 

2.00.00.00.0.00.0.000.000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 258,2 5 231,7 0,0 -26,5 

2.02.10.00.0.00.0.000.150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
3 792,1 3 792,1 0,0 0,0 

2.02.16.00.1.10.0.000.150 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

3 792,1 3 792,1 0,00 0,00 

2.02.20.00.0.00.0.000.150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

721,8 721,8 100,0 0,0 

2.02.29.99.9.10.0.000.150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
721,8 721,8 100,0 0,0 

2.02.30.00.0.00.0.000.150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
135,6 135,5 99,9 -0,1 

2.02.30.02.4.10.0.000.150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

22,1 22,1 100,0 0,0 

2.02.35.11.8.10.0.000.150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

113,5 113,4 99,9 -0,1 

2.02.40.00.0.00.0.000.150 Иные межбюджетные трансферты 608,7 582,4 95,7 -26,3 

2.02.40.01.4.10.0.000.150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

336,0 309,7 92,2 -26,3 

2.02.49.99.9.00.0.000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
272,7 272,7 100,0 0,0 

2.02.49.99.9.10.0.000.150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

272,7 272,7 100,0 0,0 

Итого   7 624,2 6 876,2 90,2 -747,9 

 

 



 

     

Приложение  №3 

       

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БЕРЕГОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2023 год 

       

      

(тыс.руб) 

Наименование   

коды бюджетной классификации 

Исполнено 

2023 год 

В
ед

о
м

ст
в

ен
н

ы

й
 к

о
д

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Береговского сельского 

поселения 907 Итого       7 367,0 

    01       2 484,5 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 
  

01 04 9900000000   2 371,2 

Иные непрограммные мероприятия   01 04 9990000000   2 371,2 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования   

01 04 9990000210   896,9 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования 
  

01 04 9990000210 100 896,9 

Расходы на выплаты по оплате труда 

заместителей высшего должностного 

лица муниципального образования   

01 04 9990000310   402,2 

Расходы на выплаты по оплате труда 

заместителей высшего должностного лица 

муниципального образования   

01 04 9990000310 100 402,2 

Средства, передаваемые для 

компенсации расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня, за счет средств 

резервного фонда Правительства 

Белгородской области   

01 04 9990070550   17,7 

Средства, передаваемые для компенсации 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня, 

за счет средств резервного фонда 

Правительства Белгородской области 
  

01 04 9990070550 100 17,7 



Обеспечение функций органов власти 

местного самоуправления   
01 04 9990090019   1 054,4 

Обеспечение функций органов власти 

местного самоуправления   
01 04 9990090019 100 399,1 

Обеспечение функций органов власти 

местного самоуправления   
01 04 9990090019 200 654,2 

Обеспечение функций органов власти 

местного самоуправления   
01 04 9990090019 800 1,1 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления   
01 06 9900000000   0,7 

Иные непрограммные мероприятия   01 06 9990000000   0,7 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по организации исполнения 

бюджета поселения в части внутреннего 

муниципального финансового контроля 
  

01 06 9990080219   0,4 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по организации исполнения 

бюджета поселения в части внутреннего 

муниципального финансового контроля 
  

01 06 9990080219 500 0,4 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по организации исполнения 

бюджета   

01 06 9990080319   0,3 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по организации исполнения 

бюджета 
  

01 06 9990080319 500 0,3 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения"   

01 13 0100000000   112,6 

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства территории сельского 

поселения, реализация социально 

значимых мероприятий"   

01 13 0110000000   112,6 

Основное мероприятие "Реализация 

социально значимых мероприятий"   
01 13 0110200000   112,6 

Мероприятия   01 13 0110229990   112,6 

Мероприятия   01 13 0110229990 200 112,6 

    02       113,4 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления   
02 03 9900000000   113,4 



Иные непрограммные мероприятия   02 03 9990000000   113,4 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов   

02 03 9990051180   113,4 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов   

02 03 9990051180 100 108,0 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов   

02 03 9990051180 200 5,4 

    03       367,9 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения"   

03 14 0100000000   344,3 

Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения на территории сельского 

поселения"   

03 14 0140000000   344,3 

Основное мероприятие "Укрепление 

общественного порядка" 
  

03 14 0140300000   343,3 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание 

условий для деятельности народных 

дружин   

03 14 0140320040   343,3 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий 

для деятельности народных дружин   

03 14 0140320040 100 343,3 

Основное мероприятие "Комплексные 

меры по профилактике и 

противодействию терроризма и 

экстремизма в Береговском сельском 

поселении муниципального района 

«Прохоровский район» Белгородской 

области" 
  

03 14 0140500000   1,0 

Мероприятия   03 14 0140529990   1,0 

Мероприятия   03 14 0140529990 200 1,0 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 

  

03 14 9900000000   23,6 

Иные непрограммные мероприятия   03 14 9990000000   23,6 

Резервный фонд администрации 

Береговского сельского поселения   
03 14 9990020451   23,6 



Резервный фонд администрации 

Береговского сельского поселения   
03 14 9990020451 200 23,6 

    04       503,5 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения"   

04 05 0100000000   14,3 

Подпрограмма "Развитие сельского 

хозяйства"   
04 05 0150000000   14,3 

Основное мероприятие «Осуществление 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев» 
  

04 05 0150200000   14,3 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 
  

04 05 0150273880   14,3 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев   

04 05 0150273880 200 14,3 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения"   

04 09 0100000000   317,6 

Подпрограмма "Совершенствование и 

развитие дорожной сети"   
04 09 0130000000   317,6 

Основное мероприятие "Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения"   

04 09 0130100000   317,6 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения   

04 09 0130120570   317,6 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения   
04 09 0130120570 200 317,6 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения"   

04 10 0100000000   110,5 

Подпрограмма "Создание условий для 

развития информационного общества"   
04 10 0180000000   110,5 

Основное мероприятие "Модернизация и 

развитие информационно-

коммуникационной инфраструктуры 

связи и технического комплекса" 
  

04 10 0180100000   78,5 

Модернизация и развитие 

инфраструктуры связи и технического 

комплекса   

04 10 0180125330   78,5 

Модернизация и развитие инфраструктуры 

связи и технического комплекса   
04 10 0180125330 200 78,5 



Основное мероприятие 

"Совершенствование и сопровождение 

информационно-аналитической системы 

и программного комплекса"   

04 10 0180200000   27,3 

Развитие и сопровождение 

информационно-аналитической системы 

и программного комплекса   

04 10 0180225340   27,3 

Развитие и сопровождение информационно-

аналитической системы и программного 

комплекса   

04 10 0180225340 200 27,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

информационной безопасности в 

информационном обществе"   

04 10 0180300000   4,6 

Обеспечение информационной 

безопасности в информационном 

обществе   

04 10 0180325350   4,6 

Обеспечение информационной 

безопасности в информационном обществе   
04 10 0180325350 200 4,6 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения"   

04 12 0100000000   61,2 

Подпрограмма "Эффективное 

управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами"   

04 12 0170000000   61,2 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности использования 

земельных ресурсов"   

04 12 0170200000   12,0 

Реализация мероприятий по управлению 

собственностью сельского поселения, 

кадастровой оценке, землеустройству и 

землепользованию   

04 12 0170200460   12,0 

Реализация мероприятий по управлению 

собственностью сельского поселения, 

кадастровой оценке, землеустройству и 

землепользованию   

04 12 0170200460 200 12,0 

Основное мероприятие «Текущий ремонт 

объектов муниципальной собственности» 
  

04 12 0170500000   49,2 

Капитальный и текущий ремонт 

объектов муниципальной собственности 
  

04 12 0170522110   49,2 

Капитальный и текущий ремонт объектов 

муниципальной собственности   
04 12 0170522110 200 49,2 

    05       3 356,4 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения"   

05 03 0100000000   3 356,4 



Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства территории сельского 

поселения, реализация социально 

значимых мероприятий"   

05 03 0110000000   3 356,4 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по жилищно-

коммунальному хозяйству и 

благоустройству территории сельского 

поселения"   

05 03 0110100000   3 348,6 

Мероприятия по благоустройству 

территории поселения   
05 03 0110120111   2 333,9 

Мероприятия по благоустройству 

территории поселения   
05 03 0110120111 200 2 260,4 

Мероприятия по благоустройству 

территории поселения   
05 03 0110120111 800 73,5 

Осуществление части полномочий 

муниципального района по организации 

в границах поселений водоснабжения 

населения (в части нецентрализованного 

водоснабжения, колодцев общего 

пользования)   

05 03 0110121440   255,0 

Осуществление части полномочий 

муниципального района по организации в 

границах поселений водоснабжения 

населения (в части нецентрализованного 

водоснабжения, колодцев общего 

пользования) 
  

05 03 0110121440 200 255,0 

Реализация проекта "Решаем вместе " в 

рамках инициативного бюджетирования 

(Устройство тротуара к пешеходному 

мосту по ул. Школьная с.Береговое-1 

Прохоровского района)   

05 03 01101S0302   759,8 

Реализация проекта "Решаем вместе " в 

рамках инициативного бюджетирования 

(Устройство тротуара к пешеходному мосту 

по ул. Школьная с.Береговое-1 

Прохоровского района) 
  

05 03 01101S0302 200 759,8 

Основное мероприятие "Выплата 

социального пособия на погребение и 

возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению"   

05 03 0110300000   7,8 

Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению в рамках ст. 12 

Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-

ФЗ   

05 03 0110371350   7,8 



Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению в рамках ст. 12 Федерального 

Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 
  

05 03 0110371350 200 7,8 

    08       517,2 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения"   

08 01 0100000000   430,3 

Подпрограмма "Развитие культуры, 

физической культуры и молодежной 

политики на территории сельского 

поселения"   

08 01 0120000000   430,3 

Основное мероприятие "Реализация 

полномочий по обеспечению 

деятельности учреждений культуры"   

08 01 0120100000   430,3 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по обеспечению 

деятельности учреждений культуры 
  

08 01 0120180590   430,3 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по обеспечению деятельности 

учреждений культуры 
  

08 01 0120180590 500 430,3 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения"   

08 04 0100000000   86,9 

Подпрограмма "Развитие культуры, 

физической культуры и молодежной 

политики на территории сельского 

поселения"   

08 04 0120000000   86,9 

Основное мероприятие «Сохранение 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры)» 

 

Основное мероприятие «Сохранение 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры)» 
  

08 04 0120400000   86,9 

Мероприятия   08 04 0120429990   86,9 

Мероприятия   08 04 0120429990 200 86,9 

    11       24,1 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения"   

11 02 0100000000   24,1 



Подпрограмма "Развитие культуры, 

физической культуры и молодежной 

политики на территории сельского 

поселения"   

11 02 0120000000   24,1 

Основное мероприятие "Организация 

мероприятий в области физической 

культуры и спорта"   

11 02 0120200000   24,1 

Мероприятия   11 02 0120229990   24,1 

Мероприятия   11 02 0120229990 200 24,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  №4 

     

      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам бюджета Береговского 

сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности),группам видов расходов ,классификации расходов 

бюджета поселения за 2023 год 

      

     

(тыс.руб) 

Наименование   

  

Исполнено 

2023 год 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

1 3 4 5 6 7 

  01       2 484,5 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 
01 04 9900000000   2 371,2 

Иные непрограммные мероприятия 01 04 9990000000   2 371,2 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

01 04 9990000210   896,9 

Расходы на выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

01 04 9990000210 100 896,9 

Расходы на выплаты по оплате труда 

заместителей высшего должностного лица 

муниципального образования 

01 04 9990000310   402,2 

Расходы на выплаты по оплате труда 

заместителей высшего должностного лица 

муниципального образования 

01 04 9990000310 100 402,2 

Средства, передаваемые для компенсации 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня, 

за счет средств резервного фонда 

Правительства Белгородской области 

01 04 9990070550   17,7 



Средства, передаваемые для компенсации 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня, за 

счет средств резервного фонда Правительства 

Белгородской области 

01 04 9990070550 100 17,7 

Обеспечение функций органов власти 

местного самоуправления 
01 04 9990090019   1 054,4 

Обеспечение функций органов власти местного 

самоуправления 
01 04 9990090019 100 399,1 

Обеспечение функций органов власти местного 

самоуправления 
01 04 9990090019 200 654,2 

Обеспечение функций органов власти местного 

самоуправления 
01 04 9990090019 800 1,1 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 
01 06 9900000000   0,7 

Иные непрограммные мероприятия 01 06 9990000000   0,7 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по организации исполнения 

бюджета поселения в части внутреннего 

муниципального финансового контроля 

01 06 9990080219   0,4 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения в бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по организации 

исполнения бюджета поселения в части 

внутреннего муниципального финансового 

контроля 

01 06 9990080219 500 0,4 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по организации исполнения 

бюджета 

01 06 9990080319   0,3 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения в бюджет муниципального района на 

реализацию полномочий по организации 

исполнения бюджета 

01 06 9990080319 500 0,3 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

01 13 0100000000   112,6 

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 

территории сельского поселения, 

реализация социально значимых 

мероприятий" 

01 13 0110000000   112,6 

Основное мероприятие "Реализация 

социально значимых мероприятий" 
01 13 0110200000   112,6 

Мероприятия 01 13 0110229990   112,6 

Мероприятия 01 13 0110229990 200 112,6 



  02       113,4 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 
02 03 9900000000   113,4 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 9990000000   113,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

02 03 9990051180   113,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

02 03 9990051180 100 108,0 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

02 03 9990051180 200 5,4 

  03       367,9 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

03 14 0100000000   344,3 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на 

территории сельского поселения" 

03 14 0140000000   344,3 

Основное мероприятие "Укрепление 

общественного порядка" 
03 14 0140300000   343,3 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий 

для деятельности народных дружин 

03 14 0140320040   343,3 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин 

03 14 0140320040 100 343,3 

Основное мероприятие "Комплексные меры 

по профилактике и противодействию 

терроризма и экстремизма в Береговском 

сельском поселении муниципального района 

«Прохоровский район» Белгородской 

области" 

03 14 0140500000   1,0 

Мероприятия 03 14 0140529990   1,0 

Мероприятия 03 14 0140529990 200 1,0 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 
03 14 9900000000   23,6 

Иные непрограммные мероприятия 03 14 9990000000   23,6 

Резервный фонд администрации 

Береговского сельского поселения 
03 14 9990020451   23,6 



Резервный фонд администрации Береговского 

сельского поселения 
03 14 9990020451 200 23,6 

  04       503,5 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

04 05 0100000000   14,3 

Подпрограмма "Развитие сельского 

хозяйства" 
04 05 0150000000   14,3 

Основное мероприятие «Осуществление 

деятельности по обращению с животными 

без владельцев» 

04 05 0150200000   14,3 

Осуществление полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными 

без владельцев 

04 05 0150273880   14,3 

Осуществление полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев 

04 05 0150273880 200 14,3 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

04 09 0100000000   317,6 

Подпрограмма "Совершенствование и 

развитие дорожной сети" 
04 09 0130000000   317,6 

Основное мероприятие "Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

04 09 0130100000   317,6 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
04 09 0130120570   317,6 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
04 09 0130120570 200 317,6 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

04 10 0100000000   110,5 

Подпрограмма "Создание условий для 

развития информационного общества" 
04 10 0180000000   110,5 

Основное мероприятие "Модернизация и 

развитие информационно-

коммуникационной инфраструктуры связи 

и технического комплекса" 

04 10 0180100000   78,5 

Модернизация и развитие инфраструктуры 

связи и технического комплекса 
04 10 0180125330   78,5 

Модернизация и развитие инфраструктуры 

связи и технического комплекса 
04 10 0180125330 200 78,5 



Основное мероприятие 

"Совершенствование и сопровождение 

информационно-аналитической системы и 

программного комплекса" 

04 10 0180200000   27,3 

Развитие и сопровождение информационно-

аналитической системы и программного 

комплекса 

04 10 0180225340   27,3 

Развитие и сопровождение информационно-

аналитической системы и программного 

комплекса 

04 10 0180225340 200 27,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

информационной безопасности в 

информационном обществе" 

04 10 0180300000   4,6 

Обеспечение информационной безопасности 

в информационном обществе 
04 10 0180325350   4,6 

Обеспечение информационной безопасности в 

информационном обществе 
04 10 0180325350 200 4,6 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

04 12 0100000000   61,2 

Подпрограмма "Эффективное управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 

04 12 0170000000   61,2 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности использования земельных 

ресурсов" 

04 12 0170200000   12,0 

Реализация мероприятий по управлению 

собственностью сельского поселения, 

кадастровой оценке, землеустройству и 

землепользованию 

04 12 0170200460   12,0 

Реализация мероприятий по управлению 

собственностью сельского поселения, 

кадастровой оценке, землеустройству и 

землепользованию 

04 12 0170200460 200 12,0 

Основное мероприятие «Текущий ремонт 

объектов муниципальной собственности» 
04 12 0170500000   49,2 

Капитальный и текущий ремонт объектов 

муниципальной собственности 
04 12 0170522110   49,2 

Капитальный и текущий ремонт объектов 

муниципальной собственности 
04 12 0170522110 200 49,2 

  05       3 356,4 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

05 03 0100000000   3 356,4 



Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 

территории сельского поселения, 

реализация социально значимых 

мероприятий" 

05 03 0110000000   3 356,4 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству территории 

сельского поселения" 

05 03 0110100000   3 348,6 

Мероприятия по благоустройству 

территории поселения 
05 03 0110120111   2 333,9 

Мероприятия по благоустройству территории 

поселения 
05 03 0110120111 200 2 260,4 

Мероприятия по благоустройству территории 

поселения 
05 03 0110120111 800 73,5 

Осуществление части полномочий 

муниципального района по организации в 

границах поселений водоснабжения 

населения (в части нецентрализованного 

водоснабжения, колодцев общего 

пользования) 

05 03 0110121440   255,0 

Осуществление части полномочий 

муниципального района по организации в 

границах поселений водоснабжения населения 

(в части нецентрализованного водоснабжения, 

колодцев общего пользования) 

05 03 0110121440 200 255,0 

Реализация проекта "Решаем вместе " в 

рамках инициативного бюджетирования 

(Устройство тротуара к пешеходному мосту 

по ул. Школьная с.Береговое-1 

Прохоровского района) 

05 03 01101S0302   759,8 

Реализация проекта "Решаем вместе " в рамках 

инициативного бюджетирования (Устройство 

тротуара к пешеходному мосту по ул. 

Школьная с.Береговое-1 Прохоровского 

района) 

05 03 01101S0302 200 759,8 

Основное мероприятие "Выплата 

социального пособия на погребение и 

возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению" 

05 03 0110300000   7,8 

Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению в рамках ст. 12 Федерального 

Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

05 03 0110371350   7,8 



Выплата социального пособия на погребение и 

возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению в рамках ст. 12 

Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

05 03 0110371350 200 7,8 

  08       517,2 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

08 01 0100000000   430,3 

Подпрограмма "Развитие культуры, 

физической культуры и молодежной 

политики на территории сельского 

поселения" 

08 01 0120000000   430,3 

Основное мероприятие "Реализация 

полномочий по обеспечению деятельности 

учреждений культуры" 

08 01 0120100000   430,3 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по обеспечению деятельности 

учреждений культуры 

08 01 0120180590   430,3 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

сельского поселения в бюджет муниципального 

района на реализацию полномочий по 

обеспечению деятельности учреждений 

культуры 

08 01 0120180590 500 430,3 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

08 04 0100000000   86,9 

Подпрограмма "Развитие культуры, 

физической культуры и молодежной 

политики на территории сельского 

поселения" 

08 04 0120000000   86,9 

Основное мероприятие «Сохранение 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры)» 

 

Основное мероприятие «Сохранение 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры)» 

08 04 0120400000   86,9 

Мероприятия 08 04 0120429990   86,9 

Мероприятия 08 04 0120429990 200 86,9 

  11       24,1 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

11 02 0100000000   24,1 

Подпрограмма "Развитие культуры, 

физической культуры и молодежной 

политики на территории сельского 

поселения" 

11 02 0120000000   24,1 



Основное мероприятие "Организация 

мероприятий в области физической 

культуры и спорта" 

11 02 0120200000   24,1 

Мероприятия 11 02 0120229990   24,1 

Мероприятия 11 02 0120229990 200 24,1 

  Итого       7 367,0 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

           

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам бюджета Береговского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности),группам видов расходов , 

разделам, подразделам, классификации расходов бюджета поселения за 2023 

год 

      

     

(тыс.руб) 

Наименование 

К
Ц

С
Р

 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

К
В

Р
 

И
сп

о
л

н
ен

о
 з

а
 

2
0

2
3

 г
о
д

 

1 3 4 5 6 7 

Итого         7 367,0 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

0100000000       7,8 

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства территории сельского 

поселения, реализация социально значимых 

мероприятий" 

0110000000       7,8 

Основное мероприятие "Выплата 

социального пособия на погребение и 

возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению" 

0110300000       7,8 

Выплата социального пособия на 

погребение и возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению в рамках ст. 12 Федерального 

Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

0110371350       7,8 

Выплата социального пособия на погребение и 

возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению в рамках ст. 12 

Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 

0110371350 05 03 200 7,8 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 
9900000000       0,3 

Иные непрограммные мероприятия 9990000000       0,3 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по организации исполнения 

бюджета 

9990080319       0,3 



Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения в бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий по организации 

исполнения бюджета 

9990080319 01 06 500 0,3 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 
9900000000       0,4 

Иные непрограммные мероприятия 9990000000       0,4 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по организации исполнения 

бюджета поселения в части внутреннего 

муниципального финансового контроля 

9990080219       0,4 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения в бюджет муниципального района 

на реализацию полномочий по организации 

исполнения бюджета поселения в части 

внутреннего муниципального финансового 

контроля 

9990080219 01 06 500 0,4 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

0100000000       430,3 

Подпрограмма "Развитие культуры, 

физической культуры и молодежной 

политики на территории сельского 

поселения" 

0120000000       430,3 

Основное мероприятие "Реализация 

полномочий по обеспечению деятельности 

учреждений культуры" 

0120100000       430,3 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по обеспечению деятельности 

учреждений культуры 

0120180590       430,3 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

сельского поселения в бюджет 

муниципального района на реализацию 

полномочий по обеспечению деятельности 

учреждений культуры 

0120180590 08 01 500 430,3 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

0100000000       49,2 

Подпрограмма "Эффективное управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 

0170000000       49,2 

Основное мероприятие «Текущий ремонт 

объектов муниципальной собственности» 
0170500000       49,2 

Капитальный и текущий ремонт объектов 

муниципальной собственности 
0170522110       49,2 



Капитальный и текущий ремонт объектов 

муниципальной собственности 
0170522110 04 12 200 49,2 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

0100000000       224,6 

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства территории сельского 

поселения, реализация социально значимых 

мероприятий" 

0110000000       112,6 

Основное мероприятие "Реализация 

социально значимых мероприятий" 
0110200000       112,6 

Мероприятия 0110229990       112,6 

Мероприятия 0110229990 01 13 200 112,6 

Подпрограмма "Развитие культуры, 

физической культуры и молодежной 

политики на территории сельского 

поселения" 

0120000000       111,0 

Основное мероприятие "Организация 

мероприятий в области физической 

культуры и спорта" 

0120200000       24,1 

Мероприятия 0120229990       24,1 

Мероприятия 0120229990 11 02 200 24,1 

Основное мероприятие «Сохранение 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры)» 

 

Основное мероприятие «Сохранение 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры)» 

0120400000       86,9 

Мероприятия 0120429990       86,9 

Мероприятия 0120429990 08 04 200 86,9 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на 

территории сельского поселения" 

0140000000       1,0 

Основное мероприятие "Комплексные меры 

по профилактике и противодействию 

терроризма и экстремизма в Береговском 

сельском поселении муниципального 

района «Прохоровский район» 

Белгородской области" 

0140500000       1,0 

Мероприятия 0140529990       1,0 

Мероприятия 0140529990 03 14 200 1,0 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

0100000000       2 333,9 



Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства территории сельского 

поселения, реализация социально значимых 

мероприятий" 

0110000000       2 333,9 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству территории 

сельского поселения" 

0110100000       2 333,9 

Мероприятия по благоустройству 

территории поселения 
0110120111       2 333,9 

Мероприятия по благоустройству территории 

поселения 
0110120111 05 03 200 2 260,4 

Мероприятия по благоустройству территории 

поселения 
0110120111 05 03 800 73,5 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

0100000000       78,5 

Подпрограмма "Создание условий для 

развития информационного общества" 
0180000000       78,5 

Основное мероприятие "Модернизация и 

развитие информационно-

коммуникационной инфраструктуры связи 

и технического комплекса" 

0180100000       78,5 

Модернизация и развитие инфраструктуры 

связи и технического комплекса 
0180125330       78,5 

Модернизация и развитие инфраструктуры 

связи и технического комплекса 
0180125330 04 10 200 78,5 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

0100000000       4,6 

Подпрограмма "Создание условий для 

развития информационного общества" 
0180000000       4,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 

информационной безопасности в 

информационном обществе" 

0180300000       4,6 

Обеспечение информационной безопасности 

в информационном обществе 
0180325350       4,6 

Обеспечение информационной безопасности в 

информационном обществе 
0180325350 04 10 200 4,6 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 
9900000000       1 054,4 

Иные непрограммные мероприятия 9990000000       1 054,4 

Обеспечение функций органов власти 

местного самоуправления 
9990090019       1 054,4 



Обеспечение функций органов власти местного 

самоуправления 
9990090019 01 04 100 399,1 

Обеспечение функций органов власти местного 

самоуправления 
9990090019 01 04 200 654,2 

Обеспечение функций органов власти местного 

самоуправления 
9990090019 01 04 800 1,1 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

0100000000       343,3 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на 

территории сельского поселения" 

0140000000       343,3 

Основное мероприятие "Укрепление 

общественного порядка" 
0140300000       343,3 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий 

для деятельности народных дружин 

0140320040       343,3 

Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин 

0140320040 03 14 100 343,3 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 
9900000000       113,4 

Иные непрограммные мероприятия 9990000000       113,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

9990051180       113,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

9990051180 02 03 100 108,0 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

9990051180 02 03 200 5,4 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

0100000000       14,3 

Подпрограмма "Развитие сельского 

хозяйства" 
0150000000       14,3 

Основное мероприятие «Осуществление 

деятельности по обращению с животными 

без владельцев» 

0150200000       14,3 

Осуществление полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными 

без владельцев 

0150273880       14,3 



Осуществление полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев 

0150273880 04 05 200 14,3 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

0100000000       255,0 

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства территории сельского 

поселения, реализация социально значимых 

мероприятий" 

0110000000       255,0 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству территории 

сельского поселения" 

0110100000       255,0 

Осуществление части полномочий 

муниципального района по организации в 

границах поселений водоснабжения 

населения (в части нецентрализованного 

водоснабжения, колодцев общего 

пользования) 

0110121440       255,0 

Осуществление части полномочий 

муниципального района по организации в 

границах поселений водоснабжения населения 

(в части нецентрализованного водоснабжения, 

колодцев общего пользования) 

0110121440 05 03 200 255,0 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

0100000000       27,3 

Подпрограмма "Создание условий для 

развития информационного общества" 
0180000000       27,3 

Основное мероприятие 

"Совершенствование и сопровождение 

информационно-аналитической системы и 

программного комплекса" 

0180200000       27,3 

Развитие и сопровождение информационно-

аналитической системы и программного 

комплекса 

0180225340       27,3 

Развитие и сопровождение информационно-

аналитической системы и программного 

комплекса 

0180225340 04 10 200 27,3 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 
9900000000       896,9 

Иные непрограммные мероприятия 9990000000       896,9 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

9990000210       896,9 



Расходы на выплаты по оплате труда высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

9990000210 01 04 100 896,9 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 
9900000000       402,2 

Иные непрограммные мероприятия 9990000000       402,2 

Расходы на выплаты по оплате труда 

заместителей высшего должностного лица 

муниципального образования 

9990000310       402,2 

Расходы на выплаты по оплате труда 

заместителей высшего должностного лица 

муниципального образования 

9990000310 01 04 100 402,2 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

0100000000       12,0 

Подпрограмма "Эффективное управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 

0170000000       12,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности использования земельных 

ресурсов" 

0170200000       12,0 

Реализация мероприятий по управлению 

собственностью сельского поселения, 

кадастровой оценке, землеустройству и 

землепользованию 

0170200460       12,0 

Реализация мероприятий по управлению 

собственностью сельского поселения, 

кадастровой оценке, землеустройству и 

землепользованию 

0170200460 04 12 200 12,0 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

0100000000       759,8 

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

благоустройства территории сельского 

поселения, реализация социально значимых 

мероприятий" 

0110000000       759,8 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству территории 

сельского поселения" 

0110100000       759,8 

Реализация проекта "Решаем вместе " в 

рамках инициативного бюджетирования 

(Устройство тротуара к пешеходному мосту 

по ул. Школьная с.Береговое-1 

Прохоровского района) 

01101S0302       759,8 



Реализация проекта "Решаем вместе " в рамках 

инициативного бюджетирования (Устройство 

тротуара к пешеходному мосту по ул. 

Школьная с.Береговое-1 Прохоровского 

района) 

01101S0302 05 03 200 759,8 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 
9900000000       23,6 

Иные непрограммные мероприятия 9990000000       23,6 

Резервный фонд администрации 

Береговского сельского поселения 
9990020451       23,6 

Резервный фонд администрации Береговского 

сельского поселения 
9990020451 03 14 200 23,6 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое развитие Береговского 

сельского поселения" 

0100000000       317,6 

Подпрограмма "Совершенствование и 

развитие дорожной сети" 
0130000000       317,6 

Основное мероприятие "Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

0130100000       317,6 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
0130120570       317,6 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
0130120570 04 09 200 317,6 

Реализация функций органов власти 

местного самоуправления 
9900000000       17,7 

Иные непрограммные мероприятия 9990000000       17,7 

Средства, передаваемые для компенсации 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня, 

за счет средств резервного фонда 

Правительства Белгородской области 

9990070550       17,7 

Средства, передаваемые для компенсации 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня, за 

счет средств резервного фонда Правительства 

Белгородской области 

9990070550 01 04 100 17,7 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       

Приложение № 6 

         

Отчёт об исполнении бюджета дорожного фонда 

Береговского сельского поселения 

       

( в тыс.руб) 

№ п/п 
Наименование 

показателей 
У

тв
ер

ж
д

ен
о
 

н
а 

2
0
2
3
 г

о
д

 

И
сп

о
л
н

ен
о
 з

а 

2
0
2
3
 г

о
д

 

Процент 

исполнения 

Отклонения (+,-

) от годового 

плана 

1 
Администрация 

Береговского сельского 

поселения 

343,9 317,6 92% 26,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       
Приложение №7 

         

Отчёт об исполнении бюджета резервного фонда Береговского 

сельского поселения 

         

       

( в тыс.руб) 

Г
Р

Б
С

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

К
Ц

С
Р

 

К
В

Р
 

Наименование показателя 

У
т
в

ер
ж

д
ен

о
 н

а
 

2
0
2
3
г
о
д

 

И
сп

о
л

н
ен

о
 з

а
 

2
0
2
3
 г

о
д

 

П
р

о
ц

ен
т
 

и
сп

о
л

н
ен

и
я

 к
 

п
л

а
н

у
 2

0
2
3
г
о
д

а
 

907 00 00 0000000000 000   76,4 23,6 30,9 

  01 11 0000000000 000 Резервные фонды 76,4 0,0 0,0 

  01 11 9990000000 000 

Реализация функций 

органов власти местного 

самоуправления 76,4 0,0 0,0 

  01 04 9990020451 000 

Резервный фонд 

администрации поселения 76,4 0,0 0,0 

  03 14 0000000000 000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 23,6 23,6 100,0 

  03 14 9990020451 000 

Реализация функций 

органов власти местного 

самоуправления 23,6 23,6 100,0 

  03 14 9990020451 200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных ( муници-

пальных)  нужд 23,6 23,6 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИЯ 

    
об исполнении бюджета Береговского сельского поселения 

муниципального района "Прохоровский район" Белгородской области  за 

2023 год 

          Представленные материалы отчёта об исполнении бюджета Береговского 

сельского поселения муниципального района" Прохоровский район" Белгородской области за 

2023 год  соответствует данным бухгалтерской отчётности, составленной в соответствии с приказом 

Минфина РФ от 28 декабря 2010 года № 191н " Об утверждении инструкции о порядке составления 

и представления годовой квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджет- 

ной системы Российской Федерации" и данным сводной бюджетной росписи районного бюджета 

на 2023 год 

    

   

в тыс.рублей 

Показатели утверждено 
фактически 

поступило 

% 

исполнения 

Доходы бюджета 7624,1 6876,2 90,2 

в том числе налоговые и неналоговые платежи 2366 1644,5 69,5 

Дефицит(-). Профицит (+) -747,9     

     Доходы местного бюджета ( налоги,сборы,прочие поступления в бюджет) 

    Налог на доходы физических лиц 85 85,7 100,8 

Налог на имущество 318 211,1 66,4 

Земельный налог 1883 1216,8 64,6 

Единый сельскохозяйственный налог 80 127,7 159,6 

    Безвозмездные поступления 

    Дотации 3792,1 3792,1 100,0 

Субсидии 721,8 721,8 100,0 

Субвенции 135,5 135,4 99,9 

Иные межбюджетные трансферты 608,7 582,4 95,7 

    Расходы бюджета 

    

  
ассигнования фактический 

расход 

% 

исполнения 

ВСЕГО: 8425,3 7367 87,4 

в том числе:       

Раздел 0100 Общегосударственные вопросы  2964,3 2484,5 83,8 

Раздел 0200 Национальная оборона (перв .воинский 

учёт) 113,5 113,4 99,9 



Раздел 0300 Национальная безопасность                   ( 

содержание ЕДДС, противопожарные мероприятия, 

система видеонаблюдения) 458,4 367,9 80,3 

Раздел 0400 Национальная экономика, в том числе: 566,6 503,5 88,9 

подраздел 0405 Сельское хоз-во и рыболовство 14,3 14,3 100,0 

подраздел 0409 Дорожное хозяйство 343,9 317,6 92,4 

подраздел 0410 Сеть и информатика 147,2 110,5 75,1 

подраздел 0412 Другие вопросы в области 

национальной экономики 61,2 61,2 100,0 

Раздел 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3568,1 3356,4 94,1 

Раздел 0800 Культура и кинематография 729,9 517,2 70,9 

Раздел 1100 Физическая культура и спорт 24,5 24,1 98,4 

    В связи с вышеизложенной информацией  предлагается: 

    

             Утвердить отчёт об исполнении бюджета Береговского сельского поселения 

муниципального района "Прохоровский район" за 2023 год по доходам в сумме 6876,2 тыс.руб., 

расходам в сумме 7367 тыс.руб. с превышением расходов над доходами ( дефицит бюджета) в сумме 

490,8 тыс.рублей. 

            Утвердить отчёт по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения   

 за  2023 год (Приложение № 1). 

            Утвердить отчёт по поступлению доходов в бюджет поселения за 2023 год            

(Приложение  № 2).   

            Утвердить отчёт по ведомственной структуре  расходов бюджета поселения за 2023 год.             

(Приложение  № 3).  

            Утвердить отчёт по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

целевым статьям (муниципальным программам бюджета   поселения и непрограммным 

направлениям деятельности),группам видов расходов ,классификации расходов бюджета поселения 

за 2023 год ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год ( Приложение № 4) 

            Утвердить отчёт  по  распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам бюджета   поселения и непрограммным направлениям 

деятельности),группам видов расходов , разделам, подразделам, классификации расходов бюджета 

поселения за 2023 год (Приложение № 5). 

            Утвердить отчёт об исполнении бюджета дорожного фонда поселения за 2023 год  

  (Приложение № 6). 

     Утвердить отчёт  об исполнении бюджета  резервного фонда администрации поселения за 

  2023 год (Приложение № 7). 

 


